1
2

[image: image1.png]

                    СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                            РЕШЕНИЕ

        58-я сессия_ IV
созыва
      от 28.02.2014  № 1026
О внесении изменений в бюджет
города Смоленска на 2014 год и

на плановый период 2015 и
2016 годов

Руководствуясь  статьей  33  Бюджетного  кодекса   Российской Федерации, Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  решение 57-й сессии Смоленского городского Совета IV  созыва  от 23.12.2013  №  1006  «О  бюджете города Смоленска  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и приложения №  1,  3, 5, 6, 9, 11, 13, 15  к нему:
1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме 4519628,798 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1566984,300 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме 4876600,124 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 356971,326 тыс. руб., что составляет 12,1 % процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2. В пункте 12 цифры «3159389,100» заменить цифрами «3215417,225».

   1.3. В пункте 15 цифры «88884,800» заменить цифрами «89295,800».

1.4.  В пункте 16 цифры «56718,440» заменить цифрами «56369,540».
1.5. Дополнить пунктом 27¹ следующего содержания:

«27¹. Установить, что остатки средств бюджета города Смоленска на начало текущего финансового года:
1) в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета города Смоленска в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета города Смоленска на начало текущего финансового года;

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени города Смоленска муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях:
- наличия подтвержденной кредиторской задолженности главного распорядителя средств бюджета города Смоленска по состоянию на 1 января 2014 года;

- представления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчику по муниципальному контракту актов выполненных работ после завершения операций по исполнению бюджета города Смоленска в 2013 году;

- представления главным распорядителям средств бюджета города Смоленска в финансовый орган Администрации города Смоленска документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств по муниципальному контракту, после завершения операций по исполнению бюджета города Смоленска в 2013 году.».
1.6. Приложения № 1, 3, 5, 6, 9, 11, 13, 15 изложить в следующей редакции согласно приложениям № 1-8.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города  Смоленска                                                                                               Е.А. Павлов